
   
 

 

 

 

 

 

Klíčová aktivita:  V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd.  

    

Člověk a jeho svět 4.ročník           č.72   Přírodověda 

LES – Opakovací test 

1. Co znamená, když se řekne společenstvo lesa: 

a) kácení a zpracování dřeva 

b) všechny živé i neživé přírodniny lesa 

c) společnost, která se jde projít do lesa 

 

2. Na zimu neopadává: 

a) borovice 

b) modřín 

c) jasan 

 

3. V lese rozlišujeme tato patra: 

a) kořenové, rostlinné, mechové, stromové, keřové 

b) kořínkové, mechové, keříčkové, bylinné, stromové 

c) stromové, keřové, bylinné, mechové, kořenové 

 

4. Polomy a vývraty jsou: 

a) polámané větve a vyvrácené houby 

b) vykácené místo v lese 

c) zničené stromy při vichřici 

 

5. Napiš příklad potravního řetězce z lesa: 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

6. Který strom má hladkou šedou kůru: 

a) borovice 

b) bříza 

c) buk 

 

7. Které zvíře žije v noře: 

a) zajíc 

b) liška 

c) bažant 

 



8. Která z následujících rostlin nekvete: 

a) prvosenka jarní 

b) kapradina samec 

c) jahodník obecný 

 

9. Naše nejjedovatější houba je: 

a) muchomůrka zelená 

b) holubinka zelená 

c) muchomůrka červená 

 

10. Který z následujících ptáků se nestará o svá mláďata. 

a) káně 

b) straka 

c) kukačka 

 

11. Který z brouků žije pod kůrou stromů: 

a) střevlík obecný 

b) lýkožrout smrkový 

c) mandelinka bramborová 

 

12. Která z následujících věcí pochází z lesa a připiš k ní proč: 

a) míč 

b) hrnec 

c) zápalka 

 

13. Žalud je plodem : 

a) buku 

b) dubu 

c) javoru 

 

14. Jak se rozmnožuje ježek : 

a) klade vejce 

b) rodí larvy 

c) rodí živá mláďata 

 

15. Napiš 3 příklady významu lesa 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Zpracovala: Mgr. Radomíra Stloukalová, ZŠ Hlubočky 

 


